

一般廢棄物掩埋場沼氣發電獎勵辦法第五條、第三條附件修正總說明

為因應全球氣候變遷及改善空氣品質，減少溫室氣體甲烷排放，並鼓勵資源回收再利用及支持發展低污染產業技術之環保政策理念，本署依空氣污染防治法第十八條第四項規定，於九十二年一月二十二日發布「一般廢棄物掩埋場沼氣發電獎勵辦法」（以下簡稱本辦法），作為現階段獎勵沼氣發電之法源依據。

依行政院於九十八年三月十二日院臺經字○九八○○六二四九D號令核定：營利事業統一發證制度之施行期限至九十八年四月十二日止，亦即自九十八年四月十三日起，公司組織依公司法辦理公司登記；獨資、合夥之商業依商業登記法辦理商業登記後，無庸再行辦理「營利事業登記」及取得「營利事業登記證」。故各機關行政作業上以「營利事業登記證」為審核文件或執行依據者，將產生審核作業之瑕疵。

為配合經濟部廢止營利事業登記證，爰修正本辦法第三條第二項之附件內容；另原第三條附件及第五條條文中，獎勵金幣值係以「新台幣」表示，亦一併修正為「新臺幣」，以符法制。

一般廢棄物掩埋場沼氣發電獎勵辦法第五條修正 條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第五條 依本辦法提出獎勵申請並經審查通過者，獎勵標準額度採發電量每度新台幣〇·五元，並依下列規定計算核發獎勵金：</p> <p>獎勵金額(元)=實際售電量(度)×獎勵標準(元/度)。</p> <p>獎勵金額最高不得逾獎勵期間之營運操作費用，實際售電量係以其他燃料發電產生者，不計入獎勵計算。</p> <p>獎勵金預算每年以新台幣五千萬元為限，依沼氣發電業者申請順序審核撥款。但當年度空氣污染防制基金預算不敷支應時，即停止獎勵。</p>	<p>第五條 依本辦法提出獎勵申請並經審查通過者，獎勵標準額度採發電量每度新台幣〇·五元，並依下列規定計算核發獎勵金：</p> <p>獎勵金額(元)=實際售電量(度)×獎勵標準(元/度)。</p> <p>。</p> <p>獎勵金額最高不得逾獎勵期間之營運操作費用，實際售電量係以其他燃料發電產生者，不計入獎勵計算。</p> <p>獎勵金預算每年以新台幣五千萬元為限，依沼氣發電業者申請順序審核撥款。但當年度空氣污染防制基金預算不敷支應時，即停止獎勵。</p>	<p>修正第一項及第二項獎勵金幣值文字。</p>

第三條附件修正對照表

修正規定	現行規定	說明
<p>附件：一般廢棄物掩埋場沼氣發電獎勵申請表</p>	<p>附件：一般廢棄物掩埋場沼氣發電獎勵申請表</p>	<p>配合商業登記法之修正，爰修正應檢附之文件，刪除營利事業登記證登記號碼等規定，並酌作文字修正。</p>
<p>申請人(公司或商業登記名稱)： 負責人姓名： 公司或商業登記證明文件字號： 通訊地址： 通訊電話： 聯絡人： 申請獎勵期間： 年 月 日 至 年 月 日 實際售電量： 度(kwh) 申請獎勵金額：新臺幣 元整</p>	<p>公司名稱： 負責人姓名： 營利事業登記證號碼： 通訊地址： 通訊電話： 聯絡人/申請人： 申請獎勵期間： 年 月 日 至 年 月 日 實際售電量： 度(kwh) 申請獎勵金額：新台幣 元整</p>	
<p>撥款方式：申請人之金融機構或郵局帳戶劃撥撥款 金融機構或郵局名稱： 帳戶名稱： 帳 號：</p>	<p>撥款方式：申請公司之金融機構或郵局帳戶劃撥撥款 金融機構或郵局名稱： 帳戶名稱： 帳 號：</p>	
<p>檢附文件：(以下文件請提供A4 格式影本，依規定勾填並依序裝訂於後)</p> <p><input type="checkbox"/> 1. 公司或商業登記證明文件</p> <p><input type="checkbox"/> 2. 沼氣污染防治工作契約</p> <p><input type="checkbox"/> 3. 合格汽電共生系統電能購售契約</p> <p><input type="checkbox"/> 4. 售予電力公司之售電量憑證</p> <p><input type="checkbox"/> 5. 發電量報表</p> <p><input type="checkbox"/> 6. 沼氣發電設施之財務及營運操作成本分析報告</p> <p><input type="checkbox"/> 7. 其他必要文件(請填入名稱)</p> <p>共 件</p>	<p>檢附文件：(以下文件請提供A4 格式影本，依規定勾填並依序裝訂於後)</p> <p><input type="checkbox"/> 1. 營利事業登記證</p> <p><input type="checkbox"/> 2. 沼氣污染防治工作契約</p> <p><input type="checkbox"/> 3. 合格汽電共生系統電能購售契約</p> <p><input type="checkbox"/> 4. 售予電力公司之售電量憑證</p> <p><input type="checkbox"/> 5. 發電量報表</p> <p><input type="checkbox"/> 6. 沼氣發電設施之財務及營運操作成本分析報告</p> <p><input type="checkbox"/> 7. 其它必要文件(請填入名稱)</p> <p>共 件</p>	
<p>本申請人聲明以上所檢附之文件皆與正本相符，若有不實造假情事願接受相關法律之處分，絕無異議。 申請人： (簽章) 申請日期：中華民國 年 月 日</p>	<p>本申請人聲明以上所檢附之文件皆與正本相符，若有不實造假情事願接受相關法律之處分，絕無異議。 申請人： (簽章) 申請日期：中華民國 年 月 日</p>	